
謹啓 時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。
さて、このたび福島県認知症治療とケアを考える会を下記の要領にて開催させていただく

運びとなりました。本会は認知症及び軽度認知障害の早期発見と早期介入を促進し、多職種連
携による認知症治療とケアを包括的に進める事を目的として立ち上がりました。
ご多用の折とは存じますが、多数のご出席を賜りますようお願い申し上げます。 謹白

日時：2023年6月9日(金)19:00-20:40

場所：Web配信 (視聴URLを裏面に記載)

共催 福島県認知症治療とケアを考える会・エーザイ株式会社

第５回福島県認知症治療とケアを考える会

「認知症の人と家族のこころの声アンケート」

はなしのぶ指定居宅介護支援事業所 齋藤 真尚 先生

「音楽を活用した認知機能・身体機能改善プログラム

～重度認知症があっても音楽はできる！」

講演１
19:00～19:20

特別講演
19:40～20:40

東京大学 先端科学技術研究センター 身体情報学分野

特任研究員 医学博士 宮崎 敦子 先生

座長：あずま通りクリニック 院長 小林 直人 先生

座長：福島市在宅医療・介護連携支援センター
田中 嘉章先生

講演２
19:20～19:40

「認知症患者さんの痛みの管理」
福島県立医科大学 会津医療センター 精神医学講座

丹羽 真一 先生



事前登録完了後、メールにて参加用URLが配信されます。当日、そのURLにアクセスし下記手順を参考にご視聴ください。

Zooｍをお持ちでない場合は、「ブラウザが何も起こら
なければ ダウンロードして開始してくださいZoom」を
選択します。インストールを実行してアプリを起動してく
ださい。

「Zoom Meetingsを開く」ボタンをクリックしてご参加
ができます。

既にZoomアプリをお持ちの場合

「ここをクリックして参加」をクリックください。

例)

Zoomアプリをお持ちでない場合

2

3 4

下記アドレスにアクセスして事前登録を済ませてください。

https://us06web.zoom.us/webinar/register/WN_JD6Au5m2SyO0CCNfinfXzw

1

≪Zoomをインストールが出来ない環境の場合≫
「ブラウザから起動してください」を選択すると お使いのブラウザでご参加が
可能となりますが、安定したご参加、
視聴のためにはインストールを行ってからの使用を推奨して
おります。

第５回福島県認知症治療とケアを考える会
視聴方法のご案内

推奨ブラウザ（最新版に更新をお願いします）
• Internet Explorer 10以上
• Microsoft Edge 38.14393.0.0以上
• Google Chrome 53.0.2785以上
• Safari 10.0.602.1.50以上
• Firefox 49.0以降

お問合せ先：エーザイ株式会社 山中 淳太郎
j-yamanaka@hhc.eisai.co.jp 080-6843-7082

▶本講演会は､ご参加登録をいただいた医療関係者の皆さまに限り､ご視聴いただくことが可能です。
▶本講演会で投影される情報(文字､写真､図､イラストなど)の二次利用はお控えください。
▶ご入力いただきました個人情報は、本講演会に関するご連絡に福島県認知症治療とケアを考える会とエーザイ株式会
社との間で共同利用させていただきます。当該個人情報の管理責任者はエーザイ株式会社です。エーザイ株式会社の個
人情報保護方針（https://www.eisai.co.jp/privacy/）に基づき安全かつ適切に管理いたします。

https://us06web.zoom.us/webinar/register/WN_JD6Au5m2SyO0CCNfinfXzw

